- 1 -

宁夏回族自治区经济和信息化委员会
宁经信函﹝2018﹞87 号

自治区经济和信息化委员会

关于对固定资产投资项目节能审查意见

落实情况进行监督检查的通知

五市工信局、宁东管委会经发局、各有关单位：

为严格执行《固定资产投资项目节能审查办法》（国家发展

改革委令第 44 号）和《宁夏回族自治区固定资产投资项目节

能审查管理办法》（宁政发〔2017〕91 号，以下简称《办法》）

中关于加强固定资产投资项目节能审查事中事后监管规定，贯

彻落实国家和自治区做好简政放权“放、管、服”要求，我委

将于 2018 年对五市及宁东管委会主管工业和信息化部门节能

审查制度开展实施情况及固定资产投资项目节能审查意见落实

情况，进行一次全面监督检查，具体事项通知如下：

一、监督检查内容

（一）五市、宁东管委会主管工业和信息化部门节能审查

制度实施情况。包括制度建设、“能评”审批项目、事中事后监

- 2 -

管、能力建设等方面。

（二）固定资产投资项目节能审查意见落实情况。列入本

次监督检查的项目范围为 2012 年—2017 年已出具节能审查意

见，且于 2017 年底建成或主体工程建设基本完成的固定资产投

资项目（不包括已验收通过项目）。检查的主要内容包括：是否

开展节能审查工作、项目建设方案与节能报告一致性、主要耗

能设备及能效水平执行情况、节能措施落实情况、计量器具配

备达标情况、项目能效水平、项目年综合能源消费量实际情况

等方面。

二、工作安排

（一）节能审查制度实施情况自查。

请五市、宁东管委会主管工业和信息化部门对各自节能审

查制度实施情况、节能审查项目数量及基本信息进行总结汇总，

并于 4 月 15 日前提交汇报材料。我委将采用听取汇报、查阅资

料、座谈质询等方式进行检查。

（二）固定资产投资项目节能审查意见落实情况自查与现

场监督检查。

1.五市工信局、宁东管委会经发局依据自查提纲要求组织

区域内符合监督检查条件的固定资产投资项目建设单位进行自

查（由我委出具审查意见的项目名单见附件 3，五市工信局及

宁东管委会经发局出具审查意见的项目名单由各地汇总），并于

- 3 -

4 月 15 日前对企业提交的自查报告（附件 1）连同项目建设情

况汇总表（附件 2）上报我委。

2.现场检查。按照分级负责原则，五市工信局、宁东管委

会经发局负责本部门所出具节能审查意见项目的监督检查工

作，于 5 月 31 日前将监督检查结果上报我委。附件 3 中所列项

目的监督检查工作由我委具体组织实施，五市工信局、宁东管

委会经发局协助进行，同时我委将抽取部分市级所负责项目进

行复查。现场监督检查主要包括审阅资料、与项目建设单位、

节能报告编制单位等相关人员进行质询答疑，生产现场检查，

检查组内部讨论等工作程序。对存在问题较多的地区将采取全

面检查方式进行。

3.结果公布及运用。监督检查工作结束后，我委将对固定

投资项目节能审查意见落实情况进行公布，并依据相关法律法

规，对违规取得节能审查意见、未落实节能审查意见要求的项

目视情作出撤销节能审查意见、责令停产整顿等相应处理。

三、其他事项

（一）具体监督检查时间：五市工信局、宁东管委会经发

局自行确定监督检查时间，按文件要求时限上报监督检查结果，

我委所负责项目的监督检查时间另行通知。

（二）开展节能审查意见落实情况监督检查工作是推进节

能工作的重要抓手，是全面落实《办法》和“十三五”节能减

- 4 -

排方案的重要举措。五市工信局和各有关部门要高度重视本次

监督检查工作，做好辖区所涉企业的政策宣传工作，督促其按

时间结点上报自查报告和准备好备查材料。

（三）五市工信局、宁东管委会经发局接通知后，要抓紧

对照项目名单进行全面摸排（银川市和宁东管委会按照职能范

围对附件 3 中所涉项目进行统计汇总），对取得节能审查意见 2

年内未开工建设，未按节能报告中施工进度完成建设的和项目

建设内容、用能结构、能效水平发生重大变化未重新开展能评

或进行变更申请的要分别进行汇总并附企业情况说明纸质文件

一并上报我委。

（四）本文件所涉及的有关文件和表格，请到我委网站资

料下载专区（www.nxetc.gov.cn）自行下载。

（五）监督检查人员要严格遵守“八项规定”和自治区若

干规定等要求，严格自律，依法依规完成好此次监督检查。

四、联系人及联系电话

马旭峰 0951-5951565

周帅涛 0951-5019826

张建保 0951-6038906

附件：1.固定资产投资项目节能审查意见落实情况自查报

告（样本）

- 5 -

2.各地固定资产投资项目建设情况汇总表

3.2012-2017 年自治区经信委出具节能审查意见项

目名单

自治区经济和信息化委员会

2018 年 3 月 5 日

（此件公开发布）

- 6 -

附件 1

项目名称

节能审查意见落实情况

自查报告

建设单位：

建设单位负责人：

建设单位联系方式：

年 月 日

- 7 -

承诺书
我单位承诺对所提供的《ⅹⅹⅹ项目节能审查意见落实情况自

查报告》中所有内容与本项目实际建设情况相符，若有不符或

隐瞒，我单位愿意承担全部法律责任。

特此承诺！

项目建设单位（盖章）：

日期：

- 8 -

自查报告提纲
（样本）

一、项目建设单位概况

项目建设单位名称、法定代表人、项目联系人及联系方式。

项目建设单位总体情况介绍。

二、项目概况

项目名称、建设地点，项目性质，建设规模及内容。项目

开工、竣工等工程进展情况；现阶段生产负荷或产量情况；项

目年综合能源消费量等的叙述。

三、项目建设

以节能报告和节能审查意见确定的总平面布置、工艺技术

和建设方案（包括主装置、辅助和附属设施）为依据，对照项

目设计、施工和竣工技术等资料，明确落实情况。

项目建设方案对比表

名称 节能报告或节能审查确定方案 实施情况 落实情况

- 9 -

四、主要耗能设备及其能效水平

以节能审查阶段确定的设备型号、效率、能效等级为依据，

对照实际采用的耗能设备的技术协议、供货合同、设备名牌、

设备说明书等资料，确定耗能设备实际能效水平相符性。

主要耗能设备能效水平对比表

工序/用

能系统

设备

名称

安装

地点

节能审查要求 落实

情况型号 能效等级 型号 能效等级

五、节能措施

以节能审查阶段提出的节能措施和建议为依据，对照项目

设计、施工和竣工技术资料，明确各项节能措施落实和节能效

果落实情况。

节能措施落实情况对比表

内容 序号 节能审查确定节能措施 项目实际实施方案 落实情况

工艺技术

节能措施

1

2

- 10 -

3

…

管理制度

节能措施

1

2

3

…

六、计量器具配备

以《用能单位能源计量器具配备和管理通则》（GB17167）

和具体行业相关计量器具标准为依据，对照项目能源计量器具

的配备情况，分析判断项目实际落实情况。

计量器具配备落实情况对比表

能源

种类

节能审查/国标要求配备率 达标

情况进入用

能单位

主要次级

用能单位

主要用

能设备

进入用

能单位

主要次级

用能单位

主要用

能设备

电力

固态

能源

煤炭

…

液态

能源

原油

…

气态 天然气

- 11 -

能源 …

耗能

工质

新鲜水

…

七、项目能效水平

以节能审查意见确定的项目单位产品能耗指标、主要工序

（装置）能耗指标为依据，对照项目性能试验或额定工况运行

数据和国家/行业能耗限额标准，综合考虑项目实际运行负荷，

明确项目能效落实情况。

项目能效指标对比表

能效指标 单位 审查意见批复值 试验值/实际运行值 标准先进值

备注：

八、项目年综合能源消费量

按照《综合能耗计算通则》（GB/T2589-2008）要求，根

据节能审查阶段确定的项目年综合能源消费量和项目实际综合

能源消费量填写（建成未满一年或未达产的可根据能效指标和

- 12 -

产能折算至一年达产状态）。

项目年综合能源消费量

名称 能源消

费种类

计量

单位

节能审查批复值 实际消费

实物量 折标系数 折标准煤 实物量 折标系数 折标准煤

- 13 -

附件 2

固定资产投资项目建设情况汇总表

地区： 联系人： 联系方式

序号 项目名称 建设单位 报告编制单

位

报告审查

单位

所在县区及

工业园区

综合能源

消费量

节能审查

批复时间

建成时间

（年、月）

建设情况 是否提交

自查报告

备注：建设情况包括：主体建设基本完成、建成未投产、建成投产

- 14 -

附件 3

2012-2017 年自治区经信委出具节能审查意见

项目名单

序号 建设单位 项目名称 评审时间 建设地

1 中盐宁夏固原盐化工有

限公司
100 万吨制盐项目 2012.1 固原市

2 宁夏金昱元化工集团有

限公司

年产200万吨真空制盐综

合项目
2013.6 固原市

3 欣正蓝天能源有限公司
300×104m3/d 液化天然

气项目
2013.7 固原市

4 宁夏金昱元广拓能源有

限公司

100 万吨/年固废资源化

综合利用项目
2016.7 固原市

5 彭阳县巨能热力有限公

司

城区 2016 年集中供热项

目
2017.4 固原市

6 宁夏吉鑫冶金有限公司

1×31500KVA 硅锰合金矿

热炉及余热综合利用项

目

2012.7 石嘴山市

7 宁夏新镕能源科技有限

公司

4×31500KVA 硅锰合金矿

热炉及综合利用项目
2012.1 石嘴山市

8 宁夏新镕能源科技有限

公司

2×25500KVA 硅锰合金矿

热炉及综合利用项目
2012.1 石嘴山市

9 宁夏煜林化工有限公司
电石氰胺化工循环经济

项目
2012.7 石嘴山市

10 宁夏贝利特化工有限公

司

精细化工循环经济产业

园项目
2012.9 石嘴山市

11 宁夏英力特化工股份有

限公司

年产100万吨电石渣制水

泥项目
2012.5 石嘴山市

12 宁夏金华青年汽车制造

有限公司

石嘴山分公司汽车及发

动机项目
2012.6 石嘴山市

13 国电石嘴山发电有限公

司

1-4 号机组供热技术改造

项目
2012.7 石嘴山市

14 宁夏熙宇煤业有限公司
增碳剂生产线余热利用

项目
2012.8 石嘴山市

15 国电大武口热电有限公

司

余热回收集中供热工程

项目
2012.1 石嘴山市

- 15 -

16 神华宁煤集团太西洗炭

基工业公司

100kt/a 超低无烟煤石墨

化工项目
2012.2 石嘴山市

17 宁夏申银特钢股份有限

公司

300 万吨/年特种钢铁项

目
2013.1 石嘴山市

18 宁夏吉元冶金集团有限

公司

硅锰合金配套富锰渣生

产线项目
2013.5 石嘴山市

19 宁夏吉元冶金集团有限

公司

特种合金矿热炉尾气发

电资源综合利用项目
2013.5 石嘴山市

20 宁夏天净隆鼎碳化硅有

限公司

2×40000KVA 高质密碳化

硅冶炼炉及配套 7000 碳

化硅制砖及尾气回收利

用项目

2013.5 石嘴山市

21 平罗县平川化工有限公

司
节能技术改造项目 2013.7 石嘴山市

22 平罗县平川化工有限公

司

1×31500KVA 密闭式电石

矿热炉生产及深加工项

目

2013.6 石嘴山市

23 石嘴山市惠义冶金工贸

有限公司

2×8MW 铁合金矿热炉烟

气余热发电项目
2013.8 石嘴山市

24 石嘴山市科通冶金工贸

有限公司
余热发电项目 2014.6 石嘴山市

25 宁夏天基源生物科技有

限公司
年产 5万吨赖氨酸项目 2014.6 石嘴山市

26 宁夏大地循环发展股份

有限公司

年产 6000 吨高强高模维

纶纤维项目
2014.9 石嘴山市

27 石嘴山市惠义冶金工贸

有限公司

4×33000KVA 铁合金矿热

炉及烟气余热发电项目
2014.3 石嘴山市

28 宁夏金海新科化工有限

公司

年产 5000 吨高纯对甲酚

项目
2015.4 石嘴山市

29 宁夏吉元冶金集团有限

公司

2×25500KVA 硅锰合金矿

热炉及综合利用
2015.6 石嘴山市

30 宁夏鑫昊缘特种合金有

限公司

2×25500KVA 硅锰矿热炉

及资源综合利用项目
2015.6 石嘴山市

31 宁夏贺兰山冶金有限公

司

利用 2×12500kVA 与 2×

16500kVA 硅系多元合金

矿热炉尾气建设 2×3MW

发电项目

2015.8 石嘴山市

32 宁夏晟晏实业集团能源

循环经济有限公司

能源循环化改造配套 2×

33000kVA 全密闭式矿热
2015.8 石嘴山市

- 16 -

炉及 1×5000kVA 精炼炉

项目

33 宁夏参进宁宇达冶金有

限公司

4×27000kVA 硅锰矿热炉

及资源综合利用项目
2015.1 石嘴山市

34 平罗县万顺冶金化工有

限公司鑫鹏分公司

利用3×31500KVA硅锰矿

热炉尾气建设 20MW 发电

项目

2015.1 石嘴山市

35 平罗县万顺冶金化工有

限公司鑫鹏分公司

1×31500KVA 密闭式硅锰

矿热炉升级改造综合利

用项目

2015.1 石嘴山市

36 宁夏日盛实业有限公司
5 万吨 ADC 发泡剂扩建项

目
2015.5 石嘴山市

37 宁夏翔泰新材料科技有

限公司目
年产2万吨压块活性炭项 2016.5 石嘴山市

38 宁夏吉元冶金集团有限

公司

冶金废渣综合利用年产

18 万吨矿棉生产线项目
2016.5 石嘴山市

39 宁夏日盛高新产业股份

有限公司

3×300MW“上大压小”燃

煤背压热电项目
2016.1 石嘴山市

40 宁夏大地循环发展股份

有限公司

电石渣综合利用及纯低

温余热发电项目
2016.6 石嘴山市

42 宁夏旭樱新能源科技有

限公司
5000 吨单晶硅棒项目 2017.1 石嘴山市

42 平罗县万顺冶金化工有

限公司

5×31500kVA 密闭式硅锰

矿热炉

及 42MW 尾气发电资源综

合利用

项目

2017.11 石嘴山市

43 石嘴山市科通冶金工贸

有限公司

硅钙合金产业信息化循

环经济

升级改造项目

2017.12 石嘴山市

44 宁夏金昱元化工集团有

限公司

80 万吨/年产电石异地技

改扩建32万吨/年离子膜

烧碱、40 万吨/年聚氯乙

烯树脂循环经济项目

2013.6 吴忠市

45 宁夏普华冶金制品有限

公司

一期3×31500KVA铁合金

矿热炉及烟气纯低温余

热发电项目

2013.2 吴忠市

46 鑫浩源明胶有限公司 3000 吨明胶生产线项目 2013.11 吴忠市

47 宁夏瀛海天祥建材有限

公司
2500t/d 熟料生产线项目 2013.11 吴忠市

- 17 -

48 宁夏普华冶金制品有限

公司
3×45000KVA 矿热炉项目 2014.1 吴忠市

49 青铜峡铝业股份有限公

司

350KA 系列电解槽优化改

造项目
2015.5 吴忠市

50 宁夏宁远化工有限公司
年产4万吨甲醇钠甲醇溶

液项目
2015.1 吴忠市

51 宁夏大唐大坝发电有限

责任公司

5、6号机组脱硫脱硝改造

工程
2015.4 吴忠市

52 宁夏大唐大坝发电有限

责任公司

5 号机组空冷尖峰冷却系

统改造项目
2015.5 吴忠市

53 宁夏萌生环保科技有限

公司

利用新型干法水泥生产

线协同处置固体废物环

保综合利用技术改造项

目

2016.7 吴忠市

54 宁夏佳美精细纸制品有

限公司

用商品浆板年产 10 万吨

中高档竹浆本色用活用

纸项目

2017.3 吴忠市

55 宁夏黄河汇通石化有限

公司

60 万吨/年劣质重油综合

利用项目
2017.12 吴忠市

56 中海外瑞丰新能源（宁

夏）有限责任公司

30 万吨/年煤焦油加氢及

10 万吨/ 年废甲醇综合

利用项目（一期）

2017.10 吴忠市

57 青铜峡市鼎辉工贸有限

公司

再生资源回收与利用

项目
2017.9 吴忠市

58 宁夏宝塔石化集团银川

宝塔精细化工有限公司
二期技改项目 2012.6 银川市

59 宁夏仁和环保科技发展

有限公司
废渣综合利用一期项目 2012.2 银川市

60 宁夏宁鲁煤电责任有限

公司
任家庄洗煤厂扩建项目 2012.1 银川市

61 宁夏宝塔能源化工有限

公司
宁东基地动力站项目 2012.12 银川市

62 中电投宁夏青铜峡能源

铝业集团有限公司

红墩子选煤一厂工程项

目
2012.2 银川市

63 宁夏东旭太阳能科技有

限公司

年产 60MW（一期）新型半

导体薄膜材料电池生产

线项目

2013.1 银川市

64 宁夏宏远特种汽车制造

有限公司
专用汽车改装项目 2013.5 银川市

- 18 -

65 西北轴承股份有限公司
高端轴承产业化基地建

设项目
2013.4 银川市

66 国电中国石化宁夏能源

化工有限公司醋酸公司
30 万吨/年醋酸项目 2013.6 银川市

67 宁夏新奥砼业有限公司 商砼综合建设项目 2013.7 银川市

68 中铝宁夏能源马莲台发

电厂

一期 2×330MW 机组脱硝

改造项目
2013.8 银川市

69 宁夏伊品生物科技股份

有限公司

10万吨/年 L-苏氨酸母液

色谱分离回收利用项目
2013.8 银川市

70 中铝宁夏能源马莲台发

电厂
一、二期废水零排放项目 2013.1 银川市

71 中铝宁夏能源马莲台发

电厂

一期 2×330MW 机组锅炉

系统节能优化项目
2013.1 银川市

72 宁夏伊品生物科技股份

有限公司

年产 1500 吨 L-色氨酸项

目
2013.11 银川市

73 宁夏赛马水泥有限公司
宁东粉煤灰精细深加工

项目
2014.3 银川市

74 宁夏晶明科技有限公司
年产 5000 吨氧化铝一期

项目
2014.1 银川市

75 宁夏峰业环保科技有限

公司

水洞沟电厂烟气脱硫装

置增容改造项目
2014.9 银川市

76 宁夏洁宁活性炭有限公

司

年产15000吨碳基新材料

暨尾气循环利用科技成

果转化示范项目

2014.7 银川市

77 宁夏东梦新材料有限公

司

3000 吨/年太阳能级多晶

硅及1000吨/年晶硅方棒

项目

2015.8 银川市

78 宁夏清洁能源发展有限

公司
节能技术改造项目 2015.1 银川市

79 宁夏白云铝业有限公司
宏铭铝业研发中心建设

项目
2015.1 银川市

80 中国石油天然气股份有

限公司

宁夏石化分公司三级污

染防控及水处理系统改

造项目

2015.2 银川市

81 中国石油天然气股份有

限公司

宁夏石化分公司重油催

化裂化烟气脱硝工程项

目

2015.2 银川市

82 中国石油天然气股份有

限公司

宁夏石化分公司 3、4 号

高压锅炉烟气脱硝改造

项目

2015.2 银川市

- 19 -

83 贺兰县永泰热力有限公

司

2台40吨循环液化床锅炉

安装项目
2015.4 银川市

84 宁夏紫荆花纸业有限公

司

秸杆造纸循环经济示范

项目-清洁生产本色纸、

有机肥项目

2015.6 银川市

85 宁夏电投西夏热电有限

公司

脱硫、除尘设施提标提效

改造项目
2015.8 银川市

86 宁夏泰益欣生物科技有

限公司

年产 1550 吨盐酸克林霉

素及其衍生物建设项目
2015.1 银川市

87 宁夏鑫尔特新能源有限

公司

水煤浆制备中心及动力

中心项目（二期）
2015.1 银川市

88 宁夏泰益欣生物科技有

限公司

年产300吨埃玛菌素、100

吨伊维菌素产业化建设

项目

2015.12 银川市

89 宁夏泰益欣生物科技有

限公司

年产400吨阿奇霉素、200

吨克拉霉素产业化建设

项目

2015.12 银川市

90 银川顶津食品有限公司 饮料生产项目 2015.12 银川市

91 中联重科（宁夏）环境产

业有限公司

年产2000台/套轻量化智

能型环卫专用车建设项

目

2016.6 银川市

92 银川隆基硅材料有限公

司

年产 3GW 单晶硅棒和 3GW

单晶硅片项目
2016.6 银川市

93 银川滨河恒意纤维新材

料有限公司

年产 12 万吨高性能差别

化氨纶纤维项目
2016.2 银川市

94 宁夏泰益欣生物科技有

限公司

年产150吨万古霉素产业

化建设项目
2016.3 银川市

95 宁夏泰益欣生物科技有

限公司

年产300吨大观霉素产业

化建设项目
2016.3 银川市

96 华电宁夏灵武电厂 一期供热改造工程 2016.3 银川市

97 宁夏泰益欣生物科技有

限公司

年产35000吨异二抗坏血

酸钠、12000 吨 L-苯丙氨

酸、10000 吨阿斯巴甜项

目

2016.3 银川市

98 宁夏大地丰之源生物药

业有限公司
生物农药生产基地项目 2016.4 银川市

99 宁夏金益诺制药有限公

司

年产 10 吨腺苷钴胺、10

吨甲钴胺原料药建设项

目项目

2016.6 银川市

- 20 -

100 银川滨河恒意热电有限

公司
热电联产项目 2016.6 银川市

101 宁夏佳晶科技有限公司
年产200吨光学应用蓝宝

石产业化项目
2016.7 银川市

102 宁夏如意科技时尚产业

有限公司

年产 5000 万米如意纺高

档衬衫面料项目
2016.8 银川市

103 银川市热力公司
北苑锅炉房热源改造项

目
2016.9 银川市

104 银川市热力公司
唐徕锅炉房热源改造项

目
2016.9 银川市

105 宁夏金维制药股份有限

公司

VB12 产业化技术提升技

改项目
2016.11 银川市

106 宁夏金维制药股份有限

公司

年产 8000KG 甲钴胺原料

药项目
2016.11 银川市

107 宁夏泰益欣生物科技有

限公司
年产 360 吨甲维盐项目 2016.11 银川市

108 银川滨河恒意技术纺织

有限公司

年产1亿米如意纺高档衬

衫面料项目
2016.11 银川市

109 宁夏瀛海天琛建材有限

公司

水泥粉磨站系统综合节

能技术改造项目
2016.12 银川市

110 中国华电集团公司

宁夏分公司华电灵武电

厂向银川市智能化集中

供热项目（一期）

2017.1 银川市

111 宁夏泰益欣生物科技有

限公司

年产 3000 吨泰乐菌素转

化生产 500 吨泰万菌素、

8000 吨磷酸替米考星预

混剂建设项目

2017.3 银川市

112 宁夏泰益欣生物科技有

限公司

年产 1100 吨甲氨基阿维

菌素苯甲酸盐 中间体

转化生产700吨甲氨基阿

维菌素苯甲酸盐建设项

目

2017.4 银川市

113 宁夏泰益欣生物科技有

限公司

年产 500 吨盐酸金霉素、

1200 吨硫酸新霉素、1200

吨硫酸链霉素及 6000 吨

金霉素预混剂、6000 吨恩

拉霉素预混剂、3000 吨土

霉素钙预混剂建设项目

2017.4 银川市

114 宁夏越华新材料股份有

限公司

年产30000吨环保型差别

化氨纶项目
2017.8 银川市

- 21 -

115 昊晶光电科技有限公司
大尺寸高品质蓝宝石长

晶项目（一期）
2017.9 银川市

116 宝胜（宁夏）线缆科技有

限公司

高强度耐热铝合金导线

及高端装备用特种电线

电缆生产项目

2017.1 银川市

117 宁夏派可威生物科技有

限公司

3.2 万吨精细化工产品项

目
2017.5 银川市

118 银川隆基硅材料有限公

司

5GW 单晶硅棒和 5GW 单晶

硅片

项目

2017.11 银川市

119 宁夏天元锰业有限公司
年产 30 万吨电解金属锰

技改项目
2012.3 中卫市

120 宁夏中卫市大有冶金有

限公司

2×45000KVA 硅铁矿热炉

项目
2012.7 中卫市

121 宁夏天元锰业有限公司
年产 60 万吨电解金属锰

技改项目
2012.9 中卫市

122 宁夏众磊鑫科技实业有

限公司

钒钛合金新材料及铸件

循 环 经 济 项 目 2 ×

25500KVA 密闭式硅锰合

金矿热炉及 20MW 尾气发

电循环经济综合利用项

目

2012.11 中卫市

123 宁夏中卫市茂烨冶金有

限公司

2×63000KVA 硅铁矿热炉

及烟气纯低温余热发电

项目

2012.12 中卫市

124 宁夏天元锰业有限公司

2×4500t/d 水泥熟料生

产线及配套纯低温余热

发电项目

2011.6 中卫市

125 中卫市益泰矿山开采有

限公司

年产 1000 万平方米陶瓷

复合太阳能板建设项目
2012.6 中卫市

126 宁夏锦绣实业有限公司
年产 60 万吨超细粉煤灰

生产线建设项目
2012.3 中卫市

127 宁夏科豪陶瓷有限公司

瓷质抛光砖节能减排循

环经济综合利用技术改

造项目

2012.2 中卫市

128 宁夏紫光天化蛋氨酸有

限责任公司

年产2×5万吨饲料级DL-

蛋氨酸及产业配套项目
2013.3 中卫市

129 宁夏瀛海集团实业有限

公司
2500t/d 熟料生产线项目 2013.1 中卫市

- 22 -

130 中卫市银河冶炼有限公

司

2×11MW 硅铁矿热炉烟气

余热发电项目
2013.6 中卫市

131 华夏特钢有限公司
年产 40 万吨石膏制酸联

产 60 万吨水泥熟料项目
2013.8 中卫市

132 恒联化工有限公司
年产 3.5万吨金属钠 5万

吨液氯项目
2013.9 中卫市

133 宁夏天元锰业有限公司
余热回收资源综合利用

项目
2014.1 中卫市

134 中卫市大有冶炼有限公

司

1×10MW 烟气余热发电项

目
2014.12 中卫市

135 中卫市合发冶炼有限公

司

1×10MW 烟气余热发电项

目
2014.12 中卫市

136 宁夏兴尔泰化工集团有

限公司

安全节能降耗技术改造

项目
2015.4 中卫市

137 宁夏云创数据投资有限

公司
云数据中心（一期）项目 2015.5 中卫市

138 宁夏西部云基地科技有

限公司
新一代数据中心项目 2015.12 中卫市

139 宁夏胜金水泥有限公司 2500t/d 熟料生产线项目 2015.6 中卫市

140 宁夏胜金水泥有限公司

胜金厂区技改节能环保

及固废综合利用年产 200

万吨水泥粉磨站生产线

2015.6 中卫市

141 宁夏兴尔泰化工集团有

限公司

120 吨/年硝基复合肥循

环经济产业链供热中心

项目

2015.12 中卫市

142 宁夏大正伟业冶金有限

责任公司

硅铁矿热炉1×20MW烟气

余热发电项目
2015.1 中卫市

143
江苏瑞盛新材料科技有

限公司宁夏锂电池材料

分公司

年产 10000 吨 NCM 正极材

料项目
2017.7 中卫市

144 宁夏瑞泰科技股份有限

公司

年产 4000 吨 2-氯-5-甲

基吡啶、年产 4000 吨 2-

氯-5-氯-甲基吡啶及配

套年产30000吨光气改扩

建项目

2017.11 中卫市